
Scan-Trans Holding A/S

Vestre Kaj 6, DK-4700 Næstved

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2018

Annual Report for 1 January - 31 December 2018

CVR-nr. 20 03 30 37

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 31/5 2019

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 31/5 2019*

Ask Munck
Dirigent
*Chairman of the General
Meeting*

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Påtegninger <i>Management's Statement and Auditor's Report</i>	
Ledelsespåtegning <i>Management's Statement</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent Auditor's Report</i>	2
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company Information</i>	7
Hoved- og nøgletal <i>Financial Highlights</i>	8
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	10
Koncern- og årsregnskab <i>Consolidated and Parent Company Financial Statements</i>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income Statement 1 January - 31 December</i>	12
Balance 31. december <i>Balance Sheet 31 December</i>	13
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of Changes in Equity</i>	17
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december <i>Cash Flow Statement 1 January - 31 December</i>	18
Noter til årsregnskabet <i>Notes to the Financial Statements</i>	20

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

Scan-Trans Holding A/S
Vestre Kaj 6
DK-4700 Næstved

CVR-nr.: 20 03 30 37
CVR No:
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Financial period: 1 January - 31 December
Hjemstedskommune: Næstved
Municipality of reg. office:

Bestyrelse
Board of Directors

Andre Grikitis
Michael Ray Dumas
Ask Munck

Direktion
Executive Board

Ask Munck

Revision
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Eventyrvej 16
DK-4100 Ringsted

Advokat
Lawyers

Hafnia Advokatfirma - Advokat Peter Schaumburg-Müller
Nyhavn 69
DK-1051 København K

Pengeinstitut
Bankers

Nordea Bank Danmark A/S
Strandgade 3, Postboks 850
DK-0900 København C.

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Group is described by the following financial highlights:

	Koncern				
	Group				
	2018	2017	2016	2015	2014
	USD '000	USD '000	USD '000	USD '000	USD '000
Hovedtal					
Key figures					
Resultat					
Profit/loss					
Resultat af ordinær primær drift	384	965	1.499	1.860	626
<i>Operating profit/loss</i>					
Resultat før finansielle poster	1.420	819	1.497	1.873	626
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Resultat af finansielle poster	30	-133	-112	35	46
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	1.345	768	1.281	1.873	627
<i>Net profit/loss for the year</i>					
Balance					
Balance sheet					
Balancesum	16.127	16.138	30.278	24.123	22.907
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	12.886	11.542	10.773	9.492	7.619
<i>Equity</i>					
Pengestrømme					
Cash flows					
Pengestrømme fra:					
<i>Cash flows from:</i>					
- driftsaktivitet	-2.455	143	769	-4.588	1.500
<i>- operating activities</i>					
- investeringsaktivitet	310	-34	-18	-29	-17
<i>- investing activities</i>					
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-34	-26	-18	-29	-17
<i>including investment in property, plant and equipment</i>					
- finansieringsaktivitet	158	-3.535	-917	-166	-1.710
<i>- financing activities</i>					
Årets forskydning i likvider	-1.987	-3.426	-166	-4.783	-227
<i>Change in cash and cash equivalents for the year</i>					
Antal medarbejdere	36	52	60	68	75
<i>Number of employees</i>					
Nøgletal i %					

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

	Koncern				
	Group				
	2018	2017	2016	2015	2014
	USD '000	USD '000	USD '000	USD '000	USD '000
Ratios					
Afkastningsgrad <i>Return on assets</i>	8,8%	5,1%	4,9%	7,8%	2,7%
Soliditetsgrad <i>Solvency ratio</i>	79,9%	71,5%	35,6%	39,3%	33,3%
Forrentning af egenkapital <i>Return on equity</i>	11,0%	6,9%	12,6%	21,9%	8,6%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.

Ledelsesberetning

Management's Review

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været besiddelse af kapitalandele i dattervirksomheder.

Koncernens hovedaktivitet er agent baseret samt skibe i kommerciel management.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på USD 1.344.544, og koncernens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på USD 12.886.139.

Årets resultat vurderes at være tilfredsstillende.

Koncernens kapitalberedskab anses ligeledes for at være tilfredsstillende i forhold til koncernens forpligtelser. Scan-Trans koncernen har fortsat et positivt kapitalberedskab.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Valutarisici

Indtægter og omkostninger som afholdes i andre valutaer end USD.

Strategi og målsætninger

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabets ledelse forventer et positivt resultat for 2019 samt at selskabet fortsat har en positiv likviditet.

Key activities

As in previous years, the Company's main activity has been the holding of investments in subsidiaries.

The Group's main activity comprises agen-based and ships in commercial management.

Development in the year

The income statement of the Group for 2018 shows a profit of USD 1,344,544, and at 31 December 2018 the balance sheet of the Group shows equity of USD 12,886,139.

The result of the year is satisfactory.

The Group's capital resources are satisfactory in relation to the Group's obligations. The Scan-Trans Group still has positive cash in hand and bank.

Special risks - operating risks and financial risks

Foreign exchange risks

Income and expenses incurred in other currencies than USD.

Strategy and objectives

Targets and expectations for the year ahead

The Company expects a positive result for 2019 and that it continues to have a positive cash flow.

Ledelsesberetning

Management's Review

Grundlaget for indtjeningen

Videnressourcer

Videnressourcer i koncernen kan beskrives ved følgende elementer:

- Koncernens ansatte, idet de besidder relevant og komplementær kerneviden i relation til koncernens ydelser.

- Arbejdsprocesser, herunder paradigmer, standarder og modeller.

Der arbejds løbende med at forbedre koncernens ovennævnte videns ressourcer.

Redegørelse for samfundsansvar

Virksomheden har ingen politikker for samfundsansvar (CSR).

Usikkerhed ved indregning og måling

Den såkaldte finansielle krise har haft væsentlig indflydelse på shipping sektoren. Som en konsekvens har der været øget fokus på vurdering af nedskrivningsbehov på aktiver. Det er vurderingen, at de regnskabsmæssige værdier er væsentlig under genindvindingsværdierne, men dette er selvfølgelig behæftet med større usikkerhed end tidligere.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for 2018 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Basis of earnings

Intellectual capital resources

The intellectual capital resources of the Group may be described as follows:

- The employees of the Group as they have relevant and complementary core knowledge in relation to the Group's services.

- Work processes, including paradigms, standards and models.

Current work is in progress to improve the above intellectual capital resources of the Group.

Statement of corporate social responsibility

The Company has no policy for corporate social responsibility (CSR).

Uncertainty relating to recognition and measurement

The so-called "Financial crisis" has had a significant impact on the shipping sector in particular. As a consequence there has been an increased focus on assessment of the need for impairment on assets. It is the assessment that the carrying amounts of the investments are significantly below the recoverable amounts, but the assessment is of course subject to greater uncertainty than previously.

Unusual events

The financial position at 31 December 2018 of the Group and the results of the activities and cash flows of the Group for the financial year for 2018 have not been affected by any unusual events.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	Koncern		Moderselskab	
		Group		Parent Company	
		2018	2017	2018	2017
		USD	USD	USD	USD
Bruttofortjeneste		5.232.869	6.340.301	270.859	844.872
<i>Gross profit</i>					
Personaleomkostninger	1	-3.702.467	-5.241.943	0	0
<i>Staff expenses</i>					
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-109.945	-129.702	-86.477	-86.481
<i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>					
Andre driftsomkostninger		0	-149.344	0	-149.344
<i>Other operating expenses</i>					
	2				
Resultat før finansielle poster		1.420.457	819.312	184.382	609.047
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	1.199.234	318.182
<i>Income from investments in subsidiaries</i>					
Finansielle indtægter	3	120.695	98.941	81.356	72.536
<i>Financial income</i>					
Finansielle omkostninger	4	-90.842	-232.093	-45.182	-321.871
<i>Financial expenses</i>					
Resultat før skat		1.450.310	686.160	1.419.790	677.894
<i>Profit/loss before tax</i>					
Skat af årets resultat	5	-105.766	82.189	-75.246	90.455
<i>Tax on profit/loss for the year</i>					
Årets resultat		1.344.544	768.349	1.344.544	768.349
<i>Net profit/loss for the year</i>					

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	Koncern		Moderselskab	
		Group		Parent Company	
		2018	2017	2018	2017
		USD	USD	USD	USD
Goodwill <i>Goodwill</i>		0	0	0	0
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	6	0	0	0	0
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		894.795	1.244.988	894.795	981.272
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		32.708	63.146	0	0
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	7	927.503	1.308.134	894.795	981.272
Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	8	0	0	1.553.685	5.961.340
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	9	13.007	52.297	0	0
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		13.007	52.297	1.553.685	5.961.340
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		940.510	1.360.431	2.448.480	6.942.612
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		0	21.979	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		15.016.970	10.379.688	15.016.970	10.526.532
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		76.771	2.117.289	0	1.102.272
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>	12	0	107.910	0	63.000
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		30.520	0	30.520	43.029
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	10	9.074	110.107	920	925
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		15.133.335	12.736.973	15.048.410	11.735.758

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Koncern		Morderselskab	
	Group		Parent Company	
Note	2018	2017	2018	2017
	USD	USD	USD	USD
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>	52.943	2.040.344	3.310	12.733
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>	15.186.278	14.777.317	15.051.720	11.748.491
Aktiver Assets	16.126.788	16.137.748	17.500.200	18.691.103

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	Koncern		Moderselskab	
		Group		Parent Company	
		2018	2017	2018	2017
		USD	USD	USD	USD
Selskabskapital <i>Share capital</i>		198.072	198.072	198.072	198.072
Overkurs ved emission <i>Share premium account</i>		1.088.563	1.088.563	1.088.563	1.088.563
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>		0	0	0	1.200.962
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		11.599.504	10.254.960	11.599.504	9.053.998
Egenkapital <i>Equity</i>		12.886.139	11.541.595	12.886.139	11.541.595
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Provisions relating to investments in group enterprises</i>		0	0	27.930	0
Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>		0	0	27.930	0
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage loans</i>		905.476	975.576	905.476	975.576
Langfristede gældsforpligtelser <i>Long-term debt</i>	13	905.476	975.576	905.476	975.576
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage loans</i>	13	23.039	24.391	23.039	24.391
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>		0	1.428.659	0	1.428.659
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		252.611	385.397	13.223	15.339
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		2.003.204	345.405	3.598.960	4.705.543
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		50.052	719	42.766	0
Anden gæld <i>Other payables</i>		6.267	1.436.006	2.667	0
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Short-term debt</i>		2.335.173	3.620.577	3.680.655	6.173.932
Gældsforpligtelser		3.240.649	4.596.153	4.586.131	7.149.508

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	Koncern		Moderselskab	
		Group		Parent Company	
		2018	2017	2018	2017
		USD	USD	USD	USD
Debt					
Passiver		16.126.788	16.137.748	17.500.200	18.691.103
Liabilities and equity					
Resultatdisponering	11				
<i>Proposed distribution of profit</i>					
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	16				
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>					
Nærtstående parter	17				
<i>Related parties</i>					
Begivenheder efter balancedagen	18				
<i>Subsequent events</i>					
Anvendt regnskabspraksis	19				
Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

Koncern Group

	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Overkurs ved emission <i>Share premium account</i>	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
	USD	USD	USD	USD	USD
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	198.072	1.088.563	0	10.254.960	11.541.595
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	0	1.344.544	1.344.544
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	198.072	1.088.563	0	11.599.504	12.886.139

Moderselskab Parent Company

Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	198.072	1.088.563	1.200.962	9.053.998	11.541.595
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	-1.200.962	2.545.506	1.344.544
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	198.072	1.088.563	0	11.599.504	12.886.139

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Cash Flow Statement 1 January - 31 December

	Note	Koncern	
		Group	
		2018	2017
		USD	USD
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		1.344.544	768.349
Reguleringer <i>Adjustments</i>	14	185.858	180.665
Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	15	-4.036.279	-613.860
Pengestrømme fra drift før finansielle poster <i>Cash flows from operating activities before financial income and expenses</i>		-2.505.877	335.154
Renteindbetalinger og lignende <i>Financial income</i>		120.698	98.940
Renteudbetalinger og lignende <i>Financial expenses</i>		-90.842	-232.093
Pengestrømme fra ordinær drift <i>Cash flows from ordinary activities</i>		-2.476.021	202.001
Betalt selskabsskat <i>Corporation tax paid</i>		20.957	-58.853
Pengestrømme fra driftsaktivitet <i>Cash flows from operating activities</i>		-2.455.064	143.148
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of property, plant and equipment</i>		-34.443	-25.728
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v. <i>Fixed asset investments made etc</i>		0	-8.374
Salg af materielle anlægsaktiver <i>Sale of property, plant and equipment</i>		305.129	0
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v. <i>Sale of fixed asset investments etc</i>		39.290	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet <i>Cash flows from investing activities</i>		309.976	-34.102
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter <i>Repayment of mortgage loans</i>		-71.452	0
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter <i>Repayment of loans from credit institutions</i>		-1.428.659	-3.308.767
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder <i>Repayment of payables to group enterprises</i>		0	-325.496
Optagelse af gæld til realkreditinstitutter <i>Raising of mortgage loans</i>		0	98.769
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder <i>Raising of loans from group enterprises</i>		1.657.798	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet <i>Cash flows from financing activities</i>		157.687	-3.535.494

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Cash Flow Statement 1 January - 31 December

	Note	2018 USD	2017 USD
Ændring i likvider <i>Change in cash and cash equivalents</i>		-1.987.401	-3.426.448
Likvider 1. januar <i>Cash and cash equivalents at 1 January</i>		2.040.344	5.466.792
Likvider 31. december <i>Cash and cash equivalents at 31 December</i>		52.943	2.040.344
Likvider specificeres således: <i>Cash and cash equivalents are specified as follows:</i>			
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		52.943	2.040.344
Likvider 31. december <i>Cash and cash equivalents at 31 December</i>		52.943	2.040.344

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2018	2017	2018	2017
	USD	USD	USD	USD
1 Personaleomkostninger				
<i>Staff expenses</i>				
Lønninger	3.702.467	5.241.943	0	0
<i>Wages and salaries</i>				
	3.702.467	5.241.943	0	0
Heraf udgør vederlag til direktion:				
<i>Including remuneration to the Executive Board of:</i>				
Direktion	534.253	683.753	0	0
<i>Executive Board</i>				
	534.253	683.753	0	0
<i>Including remuneration to the Executive Board</i>				
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	36	52	0	0
<i>Average number of employees</i>				
2 Særlige poster				
<i>Special items</i>				
Nedskrivning af finansielle lån (indregnet under andre driftsomkostninger)	0	149.344	0	149.344
<i>Repayment of financial loans (recognised in other operating expenses)</i>				
	0	149.344	0	149.344

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2018	2017	2018	2017
	USD	USD	USD	USD
3 Finansielle indtægter				
<i>Financial income</i>				
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	0	0	23.265
<i>Interest received from group enterprises</i>				
Andre finansielle indtægter	34.526	77.299	24.418	49.271
<i>Other financial income</i>				
Vautakursgevinster	86.169	21.642	56.938	0
<i>Exchange gains</i>				
	120.695	98.941	81.356	72.536
4 Finansielle omkostninger				
<i>Financial expenses</i>				
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	0	261.377
<i>Interest paid to group enterprises</i>				
Andre finansielle omkostninger	45.549	91.104	45.182	31.620
<i>Other financial expenses</i>				
Valutakurstab	45.293	140.989	0	28.874
<i>Exchange loss</i>				
	90.842	232.093	45.182	321.871
5 Skat af årets resultat				
<i>Tax on profit/loss for the year</i>				
Årets aktuelle skat	42.766	0	12.246	0
<i>Current tax for the year</i>				
Årets udskudte skat	63.000	-82.189	63.000	-90.455
<i>Deferred tax for the year</i>				
	105.766	-82.189	75.246	-90.455

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

6 Immaterielle anlægsaktiver

Intangible assets

Koncern

Group

	Goodwill
	<i>Goodwill</i>
	<u>USD</u>
Kostpris 1. januar	3.818.564
<i>Cost at 1 January</i>	
Afgang i årets løb	-200.000
<i>Disposals for the year</i>	
	<u>3.618.564</u>
Kostpris 31. december	3.618.564
<i>Cost at 31 December</i>	
Ned- og afskrivninger 1. januar	3.818.564
<i>Impairment losses and amortisation at 1 January</i>	
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	-200.000
<i>Reversal of amortisation of disposals for the year</i>	
	<u>3.618.564</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	3.618.564
<i>Impairment losses and amortisation at 31 December</i>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>
<i>Carrying amount at 31 December</i>	
Afskrives over	5-10 år
<i>Amortised over</i>	<u>5-10 years</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

7 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

Koncern

Group

	Grunde og byg- ninger <i>Land and buildings</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	I alt <i>Total</i>
	USD	USD	USD
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	2.862.094	996.972	3.859.066
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	0	34.413	34.413
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-524.517	-956.329	-1.480.846
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>2.337.577</u>	<u>75.056</u>	<u>2.412.633</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	1.617.106	933.796	2.550.902
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	94.997	14.948	109.945
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	-269.321	-906.396	-1.175.717
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<u>1.442.782</u>	<u>42.348</u>	<u>1.485.130</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>894.795</u>	<u>32.708</u>	<u>927.503</u>
Afskrives over <i>Depreciated over</i>	<u>30 år</u> 30 years	<u>3-5 år</u> 3-5 years	

Moderselskab

Parent Company

	Grunde og byg- ninger <i>Land and buildings</i>
	USD
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	<u>2.337.577</u>
Cost 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>2.337.577</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

7 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

Property, plant and equipment (continued)

Moderselskab

Parent Company

	Grunde og byg- ninger <i>Land and buildings</i>
	<u>USD</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	1.356.305
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	86.477
	<hr/>
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	1.442.782
	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	894.795
	<hr/>
Opskrivninger med fradrag af foretagne af- og nedskrivninger <i>Revaluation less amortisation, depreciation and impairment losses</i>	0
	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 31. december før opskrivning <i>Carrying amount at 31 December before revaluations</i>	894.795
	<hr/>
Afskrives over <i>Depreciated over</i>	30 år
	<hr/>
	30 years

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	Moderselskab	
	Parent Company	
	2018	2017
	USD	USD
8 Kapitalandele i dattervirksomheder		
<i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. januar	4.014.695	4.105.689
<i>Cost at 1 January</i>		
Afgang i årets løb	-153.131	-90.994
<i>Disposals for the year</i>		
Kostpris 31. december	3.861.564	4.014.695
<i>Cost at 31 December</i>		
Værdireguleringer 1. januar	1.200.962	-1.188.600
<i>Value adjustments at 1 January</i>		
Årets afgang	-274.689	3.689.998
<i>Disposals for the year</i>		
Årets resultat	163.252	318.182
<i>Net profit/loss for the year</i>		
Udbytte til moderselskabet	-3.557.702	-1.618.618
<i>Dividend to the Parent Company</i>		
Værdireguleringer 31. december	-2.468.177	1.200.962
<i>Value adjustments at 31 December</i>		
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	132.368	745.683
<i>Equity investments with negative net asset value amortised over receivables</i>		
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	27.930	0
<i>Equity investments with negative net asset value transferred to provisions</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.553.685	5.961.340
<i>Carrying amount at 31 December</i>		

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:
Investments in subsidiaries are specified as follows:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
<i>Name</i>	<i>Place of registered office</i>	<i>Share capital</i>	<i>Votes and ownership</i>	<i>Equity</i>	<i>Net profit/loss for the year</i>
Intermarine Denmark ApS Industrial Project	Denmark	DKK 80.000	100%	0	122.647
Services ApS Middle East Transport	Denmark	DKK 125.000	100%	0	0
Corporation Ltd.	Dubai	USD 50.000	100%	1.364.685	-380

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

8 Kapitalandele i dattervirksomheder (fortsat)

Investments in subsidiaries (continued)

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Stemme- og ejerandel <i>Votes and ownership</i>	Egenkapital <i>Equity</i>	Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>
Intermarine Shipping & Chartering SDN	Malaysia	MYR 250.000	100%	0	10.109
Intermarine China Ltd.	China	RMB 1.000.000	100%	137.765	79.483
Pacific Transport Ass. Ltd.	Dubai	AED 10.000	100%	-27.930	-60.290
Intermarine Shipping DMCC Scan-Trans Chartering (Proprietary) Ltd.	Dubai	AED 200.000	100%	0	11.683
Scan-Trans (Proprietary) Ltd.	South Africa	ZAR 185.629	100%	51.235	0
Scan-Trans Netherlands BV	Netherlands	EUR 18.000	100%	-132.368	0

9 Øvrige finansielle anlægsaktiver

Other fixed asset investments

	Koncern Group
	<u>Andre tilgodehavender</u>
	<u>Other receivables</u>
	USD
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	52.297
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	7.006
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-46.296
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>13.007</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december Carrying amount at 31 December	<u>13.007</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

10 Periodeafgrænsningsposter

Prepayments

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Prepayments consist of prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest.

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2018	2017	2018	2017
	USD	USD	USD	USD
11 Resultatdisponering				
<i>Proposed distribution of profit</i>				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	-1.200.962	318.182
<i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>				
Overført resultat	1.344.544	768.349	2.545.506	450.167
<i>Retained earnings</i>				
	1.344.544	768.349	1.344.544	768.349

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2018	2017	2018	2017
	USD	USD	USD	USD
12 Hensættelse til udskudt skat				
<i>Provision for deferred tax</i>				
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	-107.910	-25.721	-63.000	0
<i>Provision for deferred tax at 1 January</i>				
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	107.910	-82.189	63.000	-63.000
<i>Amounts recognised in the income statement for the year</i>				
Hensættelse til udskudt skat 31. december	0	-107.910	0	-63.000
<i>Provision for deferred tax at 31 December</i>				

Det indregnede skatteaktiv består af forskelle mellem skattemæssige og regnskabsmæssige værdier på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

The recognized tax asset comprises of differences between tax and accounting values of intangible and tangible fixed assets.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

13 Langfristede gældsforpligtelser

Long-term debt

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

The debt falls due for payment as specified below:

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2018	2017	2018	2017
	USD	USD	USD	USD
Gæld til realkreditinstitutter				
Mortgage loans				
Efter 5 år	479.827	627.354	479.827	627.354
<i>After 5 years</i>				
Mellem 1 og 5 år	425.649	348.222	425.649	348.222
<i>Between 1 and 5 years</i>				
Langfristet del	905.476	975.576	905.476	975.576
<i>Long-term part</i>				
Inden for 1 år	23.039	24.391	23.039	24.391
<i>Within 1 year</i>				
	928.515	999.967	928.515	999.967

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	Koncern	
	Group	
	2018	2017
	USD	USD
14 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
<i>Cash flow statement - adjustments</i>		
Finansielle indtægter	-120.695	-98.941
<i>Financial income</i>		
Finansielle omkostninger	90.842	232.093
<i>Financial expenses</i>		
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	109.945	129.702
<i>Depreciation, amortisation and impairment losses, including losses and gains on sales</i>		
Skat af årets resultat	105.766	-82.189
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
	185.858	180.665
	185.858	180.665
15 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
<i>Cash flow statement - change in working capital</i>		
Ændring i tilgodehavender	-2.473.753	-353.999
<i>Change in receivables</i>		
Ændring i leverandører m.v.	-1.562.526	-259.861
<i>Change in trade payables, etc</i>		
	-4.036.279	-613.860
	-4.036.279	-613.860

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	Koncern		Morderselskab	
	Group		Parent Company	
	2018	2017	2018	2017
	USD	USD	USD	USD
16 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser				
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>				
Pant og sikkerhedsstillelse				
<i>Charges and security</i>				
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:				
<i>The following assets have been placed as security with mortgage credit institutes:</i>				
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	894.795	1.244.988	894.795	981.272
<i>Land and buildings with a carrying amount of</i>				
Leje- og leasingforpligtelser				
<i>Rental and lease obligations</i>				
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:				
<i>Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:</i>				
Inden for 1 år	0	40.504	0	0
<i>Within 1 year</i>				
Mellem 1 og 5 år	0	59.631	0	0
<i>Between 1 and 5 years</i>				
	0	100.135	0	0

Andre eventualforpligtelser

Other contingent liabilities

Koncern
Group

Eventual skatteforpligtelse i udenlandsk dattervirksomhed anslået til USD 970.000.
Contingent tax liability in foreign subsidiary estimated at USD 970.000.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

The Group's Danish companies are jointly and severally liable for tax on the Group's jointly taxed income etc. Total accrued corporation tax is stated in the annual report, which is the management company of the joint taxation.

Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb. selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2018	2017	2018	2017
	USD	USD	USD	USD

16 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)
Contingent assets, liabilities and other financial obligations (continued)

The Group's Danish companies are moreover jointly and severally liable for Danish withholding taxes in the form of dividend tax, royalty tax and tax on unearned income. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the amount for which the Company is liable.

17 Nærtstående parter

Related parties

Transaktioner

Transactions

Selskabet har valgt at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7. Alle transaktioner er foretaget på markedsvilkår.

The Company has chosen to disclose transactions that have not been effected on an arm's-length basis in accordance with section 98 c(7) of the Danish Financial Statements Act. All transaction have been effected on an arm's-length basis.

Ejerforhold

Ownership

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

The following shareholders are recorded in the Company's register of shareholders as holding at least 5% of the votes or at least 5% of the share capital:

H.M.C. Century Maritime Holdings (Cyprus), Limited

18 Begivenheder efter balancedagen

Subsequent events

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

19 Anvendt regnskabspraksis

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

Return on assets

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

$$\frac{\text{Profit before financials} \times 100}{\text{Total assets}}$$

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

19 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)
